

KommPress A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C
CVR-nr. 19632687

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2019

Dirigent

Navn: Dan Terkildsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	10
Balance pr. 31.12.2018	11
Egenkapitalopgørelse for 2018	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KommPress A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C

CVR-nr.: 19632687

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Erik Laumand, formand
Enrico Malmkvist Augustinus
Dan Terkildsen

Direktion

Peter Hørlüch Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	7.085	5.048	3.921	3.307	2.408
Bruttoavance	8.013	5.692	4.427	3.793	2.801
Driftsresultat	1.090	424	561	271	11
Resultat af finansielle poster	23	(8)	(5)	0	1
Årets resultat	865	321	432	224	15
Samlede aktiver	5.178	4.007	2.434	1.902	1.500
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	17	0	43	0
Egenkapital	2.362	1.496	1.176	743	519
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	10	8	6	6	4
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	1.101	447	575	283	10
Resultat før skat	1.113	416	556	271	11
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	44,9	24,0	45,0	35,5	3,9
Soliditetsgrad (%)	45,6	37,3	48,3	39,1	34,6
Lønprocent (%)	74,7	80,9	73,8	78,3	84,5
Bruttoavance pr. medarbejder (t.kr.)	801,0	712,0	738,0	632,0	700,0
Lønomskostninger pr. medarbejder (t.kr.)	599,0	575,0	545,0	495,0	592,0

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Lønprocent (%)	$\frac{\text{Personaleomkostninger} \times 100}{\text{Bruttoavance}}$	Virksomhedens avance pr. forbrugt lønomkostning
Bruttoavance pr. medarbejder (t.kr.)	$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$	Virksomhedens indtjening pr. medarbejder
Lønomkostninger pr. medarbejder (t.kr.)	$\frac{\text{Personaleomkostninger}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$	Virksomhedens lønomkostninger pr. medarbejder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

KommPress A/S' kernekompetencer er strategisk kommunikation, Public Affairs, Public Relations krisekommunikation, Employer Branding samt tekst- og videoproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Stadig flere virksomheder har brug for en tydelig og skarp profil i en digital verden, hvor mængden af information og misinformation bliver større og vanskeligere at navigere i for virksomhedernes stakeholders og målgrupper.

KommPress arbejder med PR- og kommunikation baseret på følgende tilgang kunderne:

"Vi skaber resultater med dine historier."

Vores payoff tager sit udspring i, at alle virksomheder rummer en lang række gode historier, som de med fordel kan bruge aktivt i virksomhedens generelle branding/positionering.

Her tilbyder KommPress både sparring og konkret hjælp via alle relevante kommunikationsdiscipliner, fra udvikling af et strategisk fundament til den målrettede formidling af de enkelte historier til en specifik målgruppe.

Med det fokus fortsatte KommPress i 2018 sin positive udvikling.

KommPress' bruttoavance endte på 8.013 t.kr., hvilket svarer til en stigning på næsten 41% ift. 2017. Resultatet før skat endte på 1.113 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende, idet indtjeningsevnen dermed steg fra 7,3% i 2017 til 13,9% i 2018.

Således blev 2018 det hidtil bedste år for KommPress siden bureauets etablering i marts 2014, og det skyldes fremgang på en række afgørende parametre.

Betydelig kundetilgang samt tilgang af flere større kundebudgetter var to væsentlige overskrifter på 2018. En tredje overskrift for 2018 fortæller om tilgang af flere stærke kompetencer, der har komplementeret et i forvejen stærkt team af erfarne og talentfulde kommunikatører.

I foråret 2018 blev Public Affairs etableret som en del af KommPress' kernekompetencer, og udviklingen på området for strategi og Public Affairs har bekræftet, at dette var en rigtig vej for KommPress. Kompetencen har således både kunne medvirke til at styrke løsningerne for eksisterende kunder og medvirket til at tiltrække nye kunder.

Forventningerne til 2019 er at KommPress A/S fortsætter den positive udvikling, der har præget bureauet hidtil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.085.294	5.048
Personaleomkostninger	1	(5.984.591)	(4.601)
Af- og nedskrivninger		<u>(10.621)</u>	<u>(23)</u>
Driftsresultat		1.090.082	424
Andre finansielle indtægter	2	27.446	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(4.687)</u>	<u>(8)</u>
Resultat før skat		1.112.841	416
Skat af årets resultat	3	<u>(247.774)</u>	<u>(95)</u>
Årets resultat		<u>865.067</u>	<u>321</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		<u>(134.933)</u>	<u>321</u>
		<u>865.067</u>	<u>321</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	11
Materielle anlægsaktiver	4	0	11
Anlægsaktiver		0	11
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.089.997	1.555
Igangværende arbejder for fremmed regning		144.154	80
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.204.729	108
Udskudt skat		5.094	4
Periodeafgrænsningsposter		29.624	10
Tilgodehavender		4.473.598	1.757
Likvide beholdninger		704.187	2.239
Omsætningsaktiver		5.177.785	3.996
Aktiver		5.177.785	4.007

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		861.557	996
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>2.361.557</u>	<u>1.496</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		771.653	827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.271	64
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.884	0
Skyldig selskabsskat		248.456	98
Anden gæld		<u>1.579.964</u>	<u>1.522</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.816.228</u>	<u>2.511</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.816.228</u>	<u>2.511</u>
Passiver		<u>5.177.785</u>	<u>4.007</u>
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	996.490	0	1.496.490
Årets resultat	0	(134.933)	1.000.000	865.067
Egenkapital ultimo	500.000	861.557	1.000.000	2.361.557

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.292.659	4.059
Pensioner	361.756	278
Andre omkostninger til social sikring	98.575	62
Andre personaleomkostninger	231.601	202
	5.984.591	4.601
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.446	0
	27.446	0
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	248.456	98
Ændring af udskudt skat	(682)	(3)
	247.774	95
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		60.102
Kostpris ultimo		60.102
Af- og nedskrivninger primo		(49.481)
Årets afskrivninger		(10.621)
Af- og nedskrivninger ultimo		(60.102)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med Nørgård Mikkelsen A/S. Huslejekontrakten har ingen udløbsdato, men opsigelse af lejemålet skal ske med 6 måneders varsel. Eventualforpligtelse udgør herfor 96 t.kr.

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
3C Holding ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Northmik Holding A/S, Englandsgade 24, 5000 Odense C.
